

Ryhmäaloite Pyhäjärven kaupunki

tekninen toimi/ruokapalvelu

Vasemmiston valtuustoryhmä esittää, että Pyhäjärven kaupungin ruokahuolto selvittää hävikkiruoan jatkokäytön erilaiset mahdollisuudet ja ottaisi käyttöön parhaimmat vaihtoehdot ruokahävikin pienentämiseksi.

Suomessa on useita kuntia, joissa ruokahävikin suhteen on tehty konkreettista työtä hävikin pienentämiseksi. Vaihtoehtoja on useita, mm. jäädytetty ruoka myydään ruokailun päätyttyä huokealla hinnalla, ruokaa voidaan tarjota järjestöjen ja seurakuntien kautta, sitä tarvitseville tai vaikkapa Joroisten mallin mukaisesti, jossa jäädytetty ruoka kuljetetaan nuorisotiloihin ja jaetaan sieltä.

Koko Suomen ravintola-alan ruokahävikki on 75–85 miljoonaa kiloa vuodessa. Suurin osa siitä koostuu linjastoruokailujen tarjoilutähteistä ja ylivalmistetusta ruoasta, joita ei voida hyödyntää uudelleen. Ruokailijoiden lautastähteiksi päättyy noin 4–8 prosenttia ruoasta ravintolatyyppistä riippuen.

Neljänneksen Suomen ravintola-annoksista valmistavalla koulusektorilla ruokaa jää syömättä alle 20 prosenttia, kun taas päiväkotisektorilla vastaava luku on yli 25 prosenttia. On arvioitu, että kouluissa ruokahävikistä koituvat kustannukset olisivat päivittäin noin 130 000 euroa ja vuositasolla noin 25 miljoonaa euroa.

Ruokahävikin aiheuttama hiilijalanjälki on valtava. Jos globaali ruokahävikki olisi valtio, sen hiilijalanjälki olisi kolmanneksi suurin Kiinan ja Yhdysvaltojen jälkeen.

Suomessa kotitaloudet heittävät vuosittain roskeen 120–160 miljoonaa kiloa ruokaa. Tämän määrän on arvioitu tuottavan yhtä paljon hiilidioksidipäästöjä kuin noin 100 000 keskivertohenkilöautoa.

Kuluttajat pystyvät valinnoillaan vaikuttamaan ruuan ilmastopäästöihin. Hiilijalanjälkeä on helppo pienentää, kun välttää heittämästä ruokaa roskeen.

Pyhäjärvellä 15.9.2019


Marita Kärkkäinen-Rytönen

Teija Mykkänen

Irina Karvonen

Jarkko Karvonen

Martti Savolainen

Aimo Karvonen

Jere Hakkarainen

Jorma Leskinen

Jouni Jussinniemi

Marja Leena Våg

PYHÄJÄRVEN PERUSKOULUJEN RUOKALISTA 2019-2020

MA	33,39,45,51,5,11,17	34,40,46,52,6,12,18	35,41,47,1,7,13,19	36,42,48,2,8,14,20	37,43,49,3,9,15,21	38,44,50,4,10,16,22
	UUNIMAKKARA PERUNASOSE VIHREÄ SALAATTI TUOREKURKKUKUUTIO TOMAATTIKUUTIO	MAKSALAATIKKO PERUNASOSE PUOLUKKASURVOS VIHREÄ SALAATTI	MAKAROONILAATIKKO VIHREÄ SALAATTI HERKKUKURKKUKUUTIO TOMAATTIKUUTIO TUOREKURKKUKUUTIO	UUNIKALA PERUNASOSE VIHREÄ SALAATTI TOMAATTILOHKO TUOREKURKKUVIIPALE PUNAJUURIVIIPALE	BROILERIPASTA VIHREÄ-PUNASALAATTI PERSIKKAKUUTIO PAPRIKAKUUTIO	KEBABLAATIKKO (KARITSA) VIHREÄ SALAATTI ANANASPALA SALAATTI JUUSTO- KUUTIO
TI	BROILERIKEITTO KARJALANPIIRAKKA PAPRIKASUIKALE	LIHAPYÖRYKKÄKASTIKE PERUNAT TUOREKURKKURAASTE HERKKUKURKKUKUUTIO	KAHDEN KALAN KEITTO RUISSÄMPYLÄ TUOREKURKKUVIIPALE	NAKKIKASTIKE PERUNAT VIHREÄ SALAATTI KUKKAKAALIPALA PERUNASALAATTI	LIHAKAITTO TUOREKURKKUPÖLKKY VATKATTU- MARJAPUURO	PORKKANAOHUKAISET PERUNASOSE PUOLUKKASURVOS VIHREÄSALAATTI KURPITSAPIKKELSI SÄMPYLÄ
KE	KALAPYÖRYKKÄKASTIKE PERUNAT VIHREÄ SALAATTI VESIMELONIKUUTIO	LOHIKUISAUS PUNAJUURIKUUTIO RAEJUUSTO	LIHAMUREKE PERUNASOSE VIHREÄ SALAATTI CANTALOUPE/HUNAJA- MELONIKUUTIO	MERIMIESVUOKA VIHREÄ SALAATTI TOMAATTIKUUTIO PUNASIPULI	KALAMUREKEPIHVI PERUNASOSE KYLMAKASTIKE VIHREÄ SALAATTI RETISIVIIPALE HEDELMÄSALAATTI	TOIVERUOKA- PÄIVÄ
TO	OHRASUURIMOPUURO MEHUKEITTO LAMPAANBALKAN- VIIPALE	NAKKIKEITTO JOGURTTI PORKKANAPALA	RIISIPUURO TOMAATTIVIIPALE KANANMUNA KELTAINEN KIISSELI	PERUNAVELLI RUISSÄMPYLÄ LEIKKELE HEDELMÄ	MANNAPUURO MANSIKKASOPPA RIESKA MAKSAMAKKARA	HERNEKEITTO JUUSTO KUKKAKAALIPALA OHUKAISET JA HILLO
PE	LIHAKASTIKE PERUNAT VIHREÄSALAATTI PAPRIKASUIKALE RETISISUIKALE jokapäivä	KARITSANJAUHELIIHA- KASTIKE PASTA KAALI-KESÄKURPITSA- RETISIRAASTE	BROILERIKASTIKE OHRALISÄKE TAI RIISI MUSTAHERUKKAHILLO KIINANKAALI- PORKKANANA PUNAKAALISALAATTI	KINKKUKUISAUS PORKKANARAASTE	JAUHELIIHAPIHVI PERUNASOSE KIINANKAALI TOMAATTIKUUTIO TUOREKURKKUKUUTIO	LASAGNE VIHREÄ SALAATTI PAPRIKAKUUTIO TUOREKURKKUKUUTIO

näkkileipä, ruisleipä, levite, maito, piimä

Lähiruokaa Myllymäen tilialta (Jukka Leppäharju)

KEITTIÖLLE JÄÄNYT BIOJÄTTEISIIN MENEVÄ RUOKA (ei tarjoilussa ollut)
SEURANTAJAKSO 14.10-13.12.2019

UUNIMAKKARA/PERUNASOSE – EI JÄÄNYT RUOKAA
BROILERIKEITTO – 6kg (n. 7L)
KALAPYÖRYKKÄKASTIKE – 3kg
OHRASUURIMOPUURO – EI JÄÄNYT RUOKAA
LIHAKASTIKE JA PERUNAT – 6kg
MAKSALAATIKKO JA PERUNASOSE - 2,7kg JA 6kg
LIHAPYÖRYKKÄKASTIKE – EI JÄÄNYT RUOKAA
LOHIKIUSAUS – 8,5kg (1gn vuoka)
NAKKIKEITTO – EI JÄÄNYT RUOKAA
KARITSANJAUHELIIHAKASTIKE – EI JÄÄNYT RUOKAA
MAKARONILAATIKKO – EI JÄÄNYT RUOKAA
KAHDEN KALAN KEITTO – EI JÄÄNYT RUOKAA
LIHAMUREKE – 3kg
RIISIPUURO – EI JÄÄNYT RUOKAA
BROILERIKASTIKE JA OHRALISÄKE/RIISI – EI JÄÄNYT RUOKAA
UUNIKALA – 5 Kg (1gn vuoka)
NAKKIKASTIKE – EI JÄÄNYT RUOKAA
MERIMIESVUOKA – 13kg
PERUNAVELLI – 7kg
KINKKUKIUSAUS – 8,5kg (1gn VUOKA)
BROILERIPASTA – 17kg (2gn VUOKAA)
LIHAKAITTO – 6kg
KALAMUREKEPIHVI JA PERUNASOSE – EI JÄÄNYT RUOKAA

MANNAPUURO – EI JÄÄNYT RUOKAA

JAUHELIIHAPIHVI – EI JÄÄNYT RUOKAA

KEBABLAATIKKO – 17kg (2gn VUOKAA)

PORKKANAHOHUKAISET JA PERUNASOSE – 2kg JA 5kg

TOIVERUOKAPÄIVÄ –

HERNEKEITTO – 6kg

LASAGNE – EI JÄÄNYT RUOKAA